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Opstillingsgrundlag til Folketingskandidat for Alternativet Fyn 

Hej


Mit navn er Martin Kjærulff. Jeg er født og opvokset i 
Faaborg området, hvor jeg fortsat kommer for at besøge 
familie og venner. I 1999 flyttede jeg til København, da jeg 
blev tilbudt arbejde som programmør i, hvad der skulle vise 
sig at være, en ægte dot-com virksomhed.


I dag arbejder jeg som Technical Solutions Manager hos 
Kantar Media, hvor mit område er radiolyttermålingen. Kort 
fortalt måler vi hvor mange der lytter til P1, NOVA FM, og 
så videre. Derudover driver jeg min egen virksomhed, der 
dog har været lidt i bero de seneste år. I min virksomhed 
driver jeg nogle små hjemmesider.


Jeg har været medlem af Alternativet siden 2015. Her har jeg været fast frivillig til at 
arrangerer alt fra brunch til 8. maj arrangementer. Derudover er jeg også frivillig, når 
Sekretariat har brug for teknisk assistance til større arrangementer, fx. til Landsmøderne.


Politisk har jeg været kandidat til Regionsrådsvalget i 2017, 2021 og 2025 samt 
kommunalvalget i 2021 samt 2025. Derudover har jeg været 1. suppleant til Bispebjerg 
Lokaludvalg siden vi blev valgt ind i København i 2017. I 2025 overtog jeg pladsen i 
Bispebjerg Lokaludvalg. Lokaludvalgt er lokalområdets talerør og består af 
foreningsvalgte medlemmer samt politisk udvalgte medlemmer, hvor hvert parti i 
København kan udpege en repræsentant for hvert lokaludvalg. Læs mere på 
lokaludvalg.kk.dk - Om Lokaludvalg. Derudover har jeg været i baggrundsgruppen for 
Franciska Rosenkilde, da hun var Kultur og Fritidsborgmester og er nu med i 
baggrundsgruppen for Karoline Lundegaard, i Klima-, Miljø- og Teknikudvalget.


Jeg har valgt at stille op på Fyn, hvis medlemmerne af Alternativet Fyn vil give mig 
muligheden, da jeg mener at det er vigtigt at vi får kandidater på listerne i hele landet. Da 
vil allerede har mange gode kandidater i København, var Fyn et naturligt valg for mig, da 
hele min familie fortsat bor i Faaborg og jeg fortsat har netværk på Fyn. Udover 
København er Fyn det sted, hvor jeg vil kunne trække nogle stemmer.


Politisk mener jeg at vi skal have en god samtale om prisen for at krydse Storebælt. Jeg 
er stor tilhænger af roadpricing, og jeg mener at der ikke skal være den store prisforskel 
om turen går fra Nyborg til Korsør eller fra Nyborg til Odense. Med roadpricing kan vi også 
undgå yderligere udbygning af Fynske Motorvej i fremtiden, da det vil være muligt at 
regulere prisen i perioder, så vi får fordelt bilerne bedre.


Jeg er modstander af Als-Fyn Broen. Udover den store klimabelastning som selve 
anlæggelsen vil føre til, vil det også påvirke den fynske natur. Færgen er en god løsning 
på den rute og når den en dag skal skiftes ud, skal den nye færge selvfølgeligt sejle på 
grøn brændstof.


Før der fra politisk hold blev indført gratis færger til øerne i sommerperioden, var der et 
program med nedsat tasts i sommerperioden. Jeg er stor fan af, at der bliver sat penge af 

http://lokaludvalg.kk.dk


til at holde gang i ø-livet. Jeg ser dog gerne, at vi giver beboerne på (små)øerne magten til 
at bestemme hvordan pengene skal bruges og dermed også hvordan deres ø skal udvikle 
sig. Det kunne være at beboerne på en ø gerne ville understøtte deres unge beboere og 
tilbyde gratis færge til alle under 25 år. Det kunne måske være med til at holde på de unge 
der er vokset op på øerne. Selv har jeg kun sjældent leget hjemme hos 
klassekammeraterne fra øerne, da det kostede penge at lege hjemme hos dem.


Mine politiske interesser er i høj grad indenfor trafik og it. Derudover kæmper jeg også for 
at bevarer den natur vi allerede har. Det mener jeg godt at vi kan, hvis vi udvikler hele 
Danmark og ikke satser politisk på København. Som det fx. sker med Lynetteholm, der 
udover 35.000 beboere også skal huske 35.000 arbejdspladser.


Jeg er i udgangspunktet ikke bange for at være en smule populistisk. Skal vi igennem 
med vores budskaber, skal vi også turde komme med Alternativets bud på populære 
sager der er vigtige for Fynboerne. Herunder prisen for at krydse storebælt.


